
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele, 39 15036 GIAROLE (AL) 

Cod. Fisc. 82000950061 – Part. IVA 00899070064 

TEL.0142 68123 – E-mail: info@comune.giarole.al.it  protocollo@pec.comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

N. 27 

DATA 02/04/2025 

  
 NOLEGGIO IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA E NOLEGGIO 

FOTOCOPIATRICE TOSHIBA ESTUDIO 2510 – PRESA D’ATTO CESSIONE 
RAMO D’AZIENDA DA BLINDO OFFICE ENERGY S.R.L. A BLINDO 
ENERGY S.R.L.  

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì DUE del mese di APRILE nell’Ufficio Ragioneria, la sottoscritta 
Dott.ssa Cristina Casarotto, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di GIAROLE nella sua qualità 
d’incaricato del Servizio; 
 
Visto il decreto sindacale n. 5/2024 del 26/10/2024 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta dott.ssa 
Cristina Casarotto, la responsabilità del servizio economico finanziario dal 01.11.2024 al 31.10.2027; 
 
Premesso che con determinazione del segretario comunale n. 39 del 07/05/2022 ad oggetto: 
“Determinazione a contrattare. Impegno di spesa per rinnovo contratto di outsourcing.” si affidava il Servizio 
indicato in oggetto all’operatore BLINDO OFFICE ENERGY srl p.iva 02348790060 con sede in Viale della 
Repubblica n. 66 – 15048 Valenza (AL); 
 
Premesso che con determinazione del segretario comunale n. 49 del 26/06/2021 ad oggetto: “Revisione 
contratto di noleggio a seguito sostituzione del fotocopiatore presso gli uffici comunali.” si affidava il Servizio 
indicato in oggetto all’operatore BLINDO OFFICE ENERGY srl p.iva 02348790060 con sede in Viale della 
Repubblica n. 66 – 15048 Valenza (AL); 
 
Dato atto che con nota del 01/04/2025 ns. prot. 985 la BLINDO OFFICE ENERGY srl p.iva 02348790060 
con sede in Viale della Repubblica n. 66 – 15048 Valenza (AL) ha comunicato che, a decorrere dal 
01/04/2025 ha conferito il proprio ramo d’azienda relativo l’attività di distribuzione e fornitura mediante il 
noleggio e la vendita di attrezzature ed accessori relativi ed attinenti alla viabilità stradale e gli uffici alla 
BLINDO ENERGY srl p.iva 02777750064 con sede in Via Marchese n. 4 – 15048 Valenza (AL), mediante 
rogito notarile del Dott. Luciano Mariano del 12/03/2025; 
 
Visto l’atto pubblico di cessione di ramo d’azienda repertorio n. 170880 stipulato tra la BLINDO OFFICE 
ENERGY srl e la BLINDO ENERGY srl; 
 
Considerato che, nell’ambito delle attività costituenti il ramo d’azienda oggetto di cessione, risultano 
ricompresi gli affidamenti intercorrenti con il Comune di Giarole, per l’esecuzione dei servizi summenzionati; 
 
Dato atto che gli effetti giuridici della cessione decorrono dal 1° aprile 2025 e, pertanto, per tutti i rapporti 
contrattuali e commerciali, comprendenti anche i servizi a favore del Comune di Giarole indicati in oggetto, 
occorrerà far riferimento alla BLINDO ENERGY srl, anche se sorti precedentemente a tale data; 
 
Visto il certificato di iscrizione all’ufficio delle imprese istituito presso la Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di ALESSANDRIA-ASTI, nel cui territorio ha sede legale comprovante lo 
svolgimento delle attività in oggetto; 
 
Ritenuto di prendere atto ed accettare la cessione del ramo d’azienda da BLINDO OFFICE ENERGY srl a 
favore di BLINDO ENERGY srl; 
 
Considerato che, in forza dell’atto su indicato gli impegni precedentemente assunti a favore di BLINDO 
OFFICE ENERGY srl sono da intendersi in capo a BLINDO ENERGY srl a decorrere dal 01/04/2025; 
 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, 
 

1. Di prendere atto ed accettare la cessione del ramo d’azienda tra la BLINDO OFFICE ENERGY srl 
p.iva 02348790060 con sede in Viale della Repubblica n. 66 – 15048 Valenza (AL) e la BLINDO 
ENERGY srl con sede in Via Marchese n. 4 – 15048 Valenza (AL), mediante rogito notarile del Dott. 
Luciano Mariano del 12/03/2025; 

2. Di prendere, altresì, atto che a decorrere dal 01/04/2025 per tutti i rapporti contrattuali e commerciali, 
comprendenti anche il servizio a favore del Comune di Giarole, occorrerà far riferimento alla 
BLINDO ENERGY srl; 

3. Di dare atto che, in forza dell’atto sopraindicato, gli impegni precedentemente assunti a favore di 
BLINDO OFFICE ENERGY srl vanno rideterminati a favore della BLINDO ENERGY srl; 

4. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà sul c/c dedicato alle commesse 
pubbliche comunicato dal creditore ai sensi della Legge 136/2010. 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in seguito all’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi e nella 

apposita sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 
Giarole, 02/04/2025          

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 
 
 

 
 
Visto per la regolarità contabile. Ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 si attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione 
2025/2027 
 
Giarole, 02/04/2025 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 07/08/2025 

                                                                                                                        Il Vice Segretario Comunale 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 

 


